令和６年１２月９日

報道機関 各位

青森県環境エネルギー部

エネルギー開発振興課

ＩＴＥＲ機構鎌田副機構長が小谷副知事を表敬します

このことについて、下記のとおりお知らせします。

つきましては、当日の取材について、御対応くださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

令和６年１２月１２日（木）１１：４５～１２：００

２ 場 所

第二応接室（青森県庁 南棟２階）

３ 来訪者

ＩＴＥＲ機構

副機構長 鎌田 裕

国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構

 六ヶ所フュージョンエネルギー研究所 所長  竹永 秀信

六ヶ所フュージョンエネルギー研究所 副所長 東島 智

ＩＴＥＲ国内機関長 松本 太郎

４ 内 容

ＩＴＥＲ機構鎌田副機構長の来青に伴い、ＩＴＥＲ計画の現状等について、小谷副知事

に報告するもの。

５ 備 考

ＩＴＥＲ機構及びＩＴＥＲ計画等については別添のとおりです。

報道機関用提供資料

担当部署 むつ小川原開発・量子科学振興グループ

担当者 熊谷副参事（ＧＭ）、江刺家主事

電話番号
内線 ６５２８、６５３１

直通 ０１７－７３４－９７２５

担当報道監 環境エネルギー部 山下次長